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1 stycznia weszła w życie ustawa o komornikach sądowych, która zmieniła ustawę –
Prawo energetyczne dodając komornika sądowego do listy podmiotów uprawnionych
do żądania ujawnienia tajemnicy służbowej, o której mowa w art. 17 rozporządzenia
REMIT;

1 stycznia i 18 czerwca weszły w życie kolejne zmiany ustawy – Prawo energetyczne,
przewidziane ustawą o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych innych
ustaw. Dotyczyły one m.in. wprowadzenia spójnej dla rynku energii elektrycznej i
gazu instytucji sprzedawcy rezerwowego. Wprowadzono także obowiązek sprzedaży
przez  przedsiębiorstwa  energetyczne  zajmujące  się  wytwarzaniem  energii
elektrycznej  100  proc.  wytworzonej  energii  na  giełdach  towarowych,  na  rynku
organizowanym przez podmiot prowadzący na terytorium RP rynek regulowany lub
na zorganizowanej platformie obrotu;

24 lipca nastąpiła zmiana na stanowisku Prezesa URE – Macieja Bando zastąpił Rafał
Gawin;

2 sierpnia weszła w życie ustawa o zmianie ustawy – Prawo energetyczne. Ustawą tą
przyznano  Prezesowi  URE  kompetencję  do  ustalenia,  w  drodze  decyzji,  umowy
powierzającej  pełnienie  obowiązków  operatora  systemu  przesyłowego  gazowego
między  operatorem  systemu  przesyłowego  gazowego  a  właścicielem  sieci

przesyłowej gazowej;                                        

13 sierpnia weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o zapasach ropy naftowej,
produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach
zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym oraz
ustawy – Prawo energetyczne. To kolejny krok w kierunku optymalizacji rozwiązań
mających  na  celu  zapewnienie  bieżącego  zapotrzebowania  na  pojemności
magazynowe  przy  uwzględnieniu  obecnych  możliwości  rynku  oraz  umożliwienie
szybkiego uruchomienia zapasów interwencyjnych w przyszłości poprzez zwiększenie
ilości  zapasów  utrzymywanych  w  postaci  tzw.  paliw  finalnych  oraz  odpowiednie
dostosowanie  rynku  magazynowego;

14  sierpnia  została  uchwalona  ustawa  o  zmianie  ustawy  o  biokomponentach
i  biopaliwach  ciekłych  oraz  niektórych  innych  ustaw.  Celem  nowelizacji  było
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dookreślenie obowiązków związanych z realizacją Narodowego Celu Wskaźnikowego
(NCW);

29  sierpnia  weszła  w  życie  ustawa  o  systemie  rekompensat  dla  sektorów
i  podsektorów  energochłonnych.  Wprowadziła  ona  nowy  system  wsparcia  dla
podmiotów wykonujących działalność gospodarczą w sektorach lub podsektorach
energochłonnych – rekompensaty z tytułu przenoszenia kosztów zakupu uprawnień
do emisji (w rozumieniu ustawy o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów
cieplarnianych) na ceny energii elektrycznej zużywanej do wytwarzania produktów
przez te podmioty;

29 sierpnia weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii
oraz  niektórych  innych  ustaw.  Ustawą  tą  zmieniono  przepisy  ustawy  -  Prawo
energetyczne odnoszące się m.in. do prosumenta energii odnawialnej, poszerzono
katalog sporów rozstrzyganych przez Prezesa URE o odmowę dokonania zmiany
umowy o  przyłączenie  do  sieci  odnawialnego źródła  energii  w zakresie  terminu
dostarczenia po raz pierwszy do sieci energii elektrycznej;

1 września weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług
oraz niektórych innych ustaw, która znowelizowała ustawę – Prawo energetyczne
poprzez  zmianę  definicji  paliw  ciekłych  oraz  wprowadziła  regulację  dotyczącą
procedury składania wniosków o zmianę koncesji w związku ze zmianą wykazu paliw
ciekłych;

7 listopada weszła w życie obszerna nowelizacja Kodeksu postępowania cywilnego.
Na  szczególną  uwagę  zasługiwały  zmiany  mające  na  celu  przyspieszenie
rozpoznawania spraw (np. poprzez zwiększenie zakresu rozpoznawania spraw na
posiedzeniach niejawnych), zmiany w zakresie postępowania zażaleniowego, czy też
wymagań  co  do  zawartości  pism  procesowych.  Zmianie  uległy  również  zasady
zawieszenia i umorzenia postępowania sądowego.
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